CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 156/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de fazer a revitalização (iluminação, reforma dos

alambrados, colocação de rede nos gols e reforma dos banheiros) no campo Caldeirão da Vila,

no bairro Vila Betânia.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação visa a atender as várias reivindicações dos moradores do bairro os quais

alegam que o campo está bastante descuidado, necessitando dessas melhorias.

Trata-se de um local bastante apreciado pelos praticantes de futebol, porém a falta de

conservação tem afetado o esporte, deixando o local de ser utilizado para a prática esportiva.

             Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de março de 2025.

BRAZ FERNANDO DA SILVA
(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-03-06T11:14:03-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600